Rama Judicial

Consejo Superior de la Judicatura. ~ Juzgado Primero Promiscuo Municipal de Lorica

Republica de Colombia JOlprmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co

NOTA SECRETARIAL. Santa Cruz de Lorica, primero (01) de septiembre de 2021.

Sefior Juez, le informo que el traslado de la liquidacion del crédito presentada por el
apoderado judicial de la parte demandante, se encuentra vencido y sin ser objetada. A su
despacho para que se sirva proveer.

PABLO GARI PADILLA
Secretario

AUTO. Santa Cruz de Lorica, primero (01) de septiembre de 2021.

Proceso Ejecutivo con Garantia Personal de Minima Cuantia
Demandante Armando Morales Diz
Demandado Julio Enrique Mangones Ramos

Radicado 23.417.40.89.001.2019.00604.00

1 Consideraciones. Una vez revisada la liquidacién del crédito efectuada por la parte
ejecutante, se observa que los intereses moratorios no fueron liquidados conforme a la tasa
maxima legal establecida por la Superintendencia Financiera, asi las cosas el Despacho la
modificara de la siguiente forma:

Intereses moratorios causados desde el 19 de junio de 2018 hasta el 30 de junio
de 2021
Capital | $20.000.000
Fechainicio de laliquidacién| 19/06/2018
Fecha final de la liquidacion| 30/06/2021
Meses | Afio Interés Dias del Fecha Dias de Total
Mes mora Intereses
JUN 2018 2,2379% 30 30/06/2018 11 $164.113
JUL 2018 2,2137% 31 31/07/2018 31 $457.498
AGO 2018 2,2045% 31 31/08/2018 31 $455.597
SEP 2018 2,1921% 30 30/09/2018 30 $438.420
OCT 2018 2,1743% 31 31/10/2018 31 $449.355
NOV 2018 2,1605% 30 30/11/2018 30 $432.100
DIC 2018 2,1513% 31 31/12/2018 31 $444.602
ENE 2019 2,1275% 31 31/01/2019 31 $439.683
FEB 2019 2,1809% 28 28/02/2019 28 $407.101
MAR 2019 2,1487% 31 31/03/2019 31 $444.065
ABR 2019 2,1434% 30 30/04/2019 30 $428.680
MAY 2019 2,1454% 31 31/05/2019 31 $443.383
JUN 2019 2,1414% 30 30/06/2019 30 $428.280
JUL 2019 2,1394% 31 31/07/2019 31 $442.143
AGO 2019 2,1434% 31 31/08/2019 31 $442.969
SEP 2019 2,1434% 30 30/09/2019 30 $428.680
OCT 2019 2,1216% 31 31/10/2019 31 $438.464
NOV 2019 2,1150% 30 30/11/2019 30 $423.000
DIC 2019 2,1030% 31 31/12/2019 31 $434.620
ENE 2020 2,0891% 31 31/01/2020 31 $431.747
FEB 2020 2,1176% 29 29/02/2020 29 $409.403
MAR 2020 2,1070% 31 31/03/2020 31 $435.447




ABR 2020 2,0811% 30 30/04/2020 30 $416.220
MAY 2020 2,0312% 31 31/05/2020 31 $419.781
JUN 2020 2,0238% 30 30/06/2020 30 $404.760
JUL 2020 2,0238% 31 31/07/2020 31 $418.252
AGO 2020 2,0412% 31 31/08/2020 31 $421.848
SEP 2020 2,0472% 30 30/09/2020 30 $409.440
OCT 2020 2,0211% 31 31/10/2020 31 $417.694
NOV 2020 1,9957% 30 30/11/2020 30 $399.140
DIC 2020 1,9574% 31 31/12/2020 31 $404.529
ENE 2021 1,9432% 31 31/01/2021 31 $401.595
FEB 2021 1,9655% 28 28/02/2021 28 $366.893
MAR 2021 1,9527% 31 31/03/2021 31 $403.558
ABR 2021 1,9426% 30 30/04/2021 30 $388.520
MAY 2021 1,9331% 31 31/05/2021 31 $399.507
JUN 2021 1,9325% 30 30/06/2021 30 $386.500

Total Intereses | $15.377.587

2. Respecto a los intereses corrientes, quedaran de la forma por la cual se libro
mandamiento de pago, asi

‘ Intereses remuneratorios | $800.000

3.

CONCEPTOS A PAGAR

Capital $20.000.000

Intereses moratorios causados desde el 19 de junio de 2018 hasta el

30 de junio de 2021 $15.377.587

Intereses remuneratorios desde el 18 de marzo de 2018 hasta el 18 de
junio de 2018 $800.000

TOTAL | $36.177.587

4. Finalmente, se observa que se realizé liquidacion de costas via secretarial por valor de
UN MILLON VEINTIOCHO MIL PESOS ($1.028.000), también revisado el proceso de la
referencia donde se encuentran probados y justificados los gastos anteriormente liquidados,
se aprobara por estar la misma ajustada a derecho conforme con lo establecido en el
articulo 366 del Cédigo General del Proceso. Asi las cosas, este Despacho,

RESUELVE

PRIMERO: MODIFICAR la liquidacion del crédito presentada
por la parte ejecutante. En consecuencia, el valor de la misma corresponde a la suma de
$36.177.587.

SEGUNDO: Una vez ejecutoriado este auto, ENTREGAR a la
parte ejecutante los dineros que se encuentren embargados dentro del presente proceso y
los que se llegaren a embargar, hasta cubrir la totalidad de la obligacion, segun lo dispuesto
en el articulo 447 del C. G. del P.

TERCERO: Aprobar la liquidacion de costas por valor UN
MILLON VEINTIOCHO MIL PESOS ($1.028.000), por encontrarlas ajustadas a derecho.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

HECTOR FABIO DE LA CRUZ VITAR
Juez




23.417.40.89.001.2019.00604.00.

Firmado Por:

Hector Fabio De La Cruz Vitar
Juez Municipal
Juzgado 001 Promiscuo Municipal
Juzgado Municipal
Cordoba - Lorica

Este documento fue generado con firma electronica y cuenta con plena validez juridica,
conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Cadigo de verificacion:
b4991422194102c3c68eeldd6b7fa48ec10d4b655facb2dc741bb7e06c86d806
Documento generado en 01/09/2021 07:17:16 a. m.

Valide éste documento electronico en la siguiente URL:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



